
RIKAVA 

 

                        Rēzeknes  novada Rikavas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums.   

                                                                                                2018.gads: augusts Nr.3 (68) 

Rikavā realizēts projekts  

„Aktīvās atpūtas laukuma izveide 

Rikavas daudzstāvu māju pagalmā”. 
 Ir realizēts Rēzeknes novada paš-

valdības ELFLA Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014. – 2020. gadam 

apakšpasākuma 19.2. „Darbības īste-

nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas poten-

ciāla attīstības iniciatīvas” ietvaros iesniegtais projekts „ Aktī-

vās atpūtas laukuma izveide Rikavas daudzstāvu māju pagal-

mā” (Nr.17 – 01 – AL15 – A019.2202 – 000050). 

Projekta attiecināmās izmaksas ir EUR 6993,80, no kurām 

publiskais finansējums 90% apmērā ir EUR 6294,42 un Rika-

vas pagasta pārvaldes līdzfinansējums 10% apmērā ir EUR 

669,89. Projekta īstenošanā ir iegādāti un uzstādīti –rotaļu 

komplekss, karuselis, šūpoles uz atsperes, šūpoles- balansie-

ris, šūpoles, smilšu kasti un soli.  

  PUPIŅA PASĀKUMI RIKAVĀ  19. AUGUSTĀ 

Plkst. 8.00  PUPIŅA TIRGUS. Laukumā pie pagasta.  Aicinām visus pirkt un pārdot. 

Plkst. 12.00  SVĒTĀ MISE Rikavas baznīcā. 

Plkst. 13.30  KAPUSVĒTKI Rikavas kapsētā. 

Plkst. 18.00  KONCERTS kultūras namā. 

Koncertu sniedz  RIKARDIONS un KRISTĪNE ŠOMASE .  Ieeja – EUR 1,50 

Plkst.21.00  BALLE kultūras namā. 

Balli spēlēs AINĀRS LIPSKIS. Ieeja –EUR 1,50 

 

http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiW8On8rdrcAhWhQpoKHeykAEgQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.abgrand.lv%2Fprodukti%2Flopbaribas-graudi%2F&psig=AOvVaw3oOzF8V1cc5v4J0M45CzNt&ust=1533711300472042


      Iz skolas dzīves… 

Skolēniem vasaras brīvdienas. Ir pagājis vēl viens mācību gads. Mācību gads, kura laikā bērni atkal ir 

mācījušies, sportojuši, zīmējuši un veidojuši, un piedalījušies dažādos interešu izglītības pulciņos, kuri 

šogad skolā bija veseli  deviņi! Katrs bērns varēja izvēlēties sev vispiemērotāko un interesēm atbilsto-

šāko. Ne katra no lielajām skolām var lepoties ar šādu pulciņu skaitu. Un lepoties Rikavas skola var arī 

ar savu skolēnu sasniegumiem, kuri šajā mācību gadā bija ne mazums! Turklāt ņemot vērā mūsu skolas mazo skolēnu 

skaitu- 28 skolēni- ir vēl lielāks prieks un lepnums par panākumiem. 

Valstī:  

Latvijas 45.atklātajā matemātikas olimpiādē tika iegūta atzinība; 
Glītrakstīšanas konkurss “Я пишу по- русски”- 1.vieta 
19.Latvijas skolu teātru turnīrā “Teātra sports 2018” tika izcīnīta 1.pakāpe 
Starptautiskais konkursā “Русский медвежонок 2017” tika iegūta dalīta 19.-23.vieta Latvijā  

Latgales reģionā: 

6.Latgales novada atklātā latviešu valodas un literatūras olimpiādē 5.-6.klasei izcīnīta 3.vieta 
Radošo darbu konkursā, kas veltīts Antonam Slišānam “Man nav nikuo svarīguoka, kai muna tāvaine, muna volū-

da i saime” iegūta 2.vieta 
Latgales reģiona teātra sporta turnīrā izcīnītas divas 2.pakāpes 
Konkursā “FizMix Experiments”- 18.vieta no 50 Latgales reģiona komandām 

Rēzeknes novadā: 

Rēzeknes un Viļānu novadu apvienības matemātikas olimpiādē tika iegūta 2.vieta, kā arī atzinība 
Rēzeknes novada vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā “Dzimtais novads bērna acīm”- 2. vieta un 

3.vieta. 
Rēzeknes novada Bērnu- jaunatnes sporta sacensības peldēšanā izcīnītas 1.vieta, 2.vieta, 2.vieta, un 3.vieta 
Rēzeknes pusmaratonā (5km distancē) 14.vieta grupā no 190 dalībniekiem. 

Visi iepriekšminētie sasniegumi ir pierādījums veiksmīgai skolēna- skolotāja un vecāku sadarbībai, jo tikai visiem sa-

darbojoties, palīdzot, atbalstot vienam otru ir iespējams gūt panākumus skolā, novadā, Latvijā. Paldies bērniem par 

ieguldīto darbu! Paldies skolotājiem par padomu! Paldies vecākiem par atbalstu un iedvesmošanu! 

Diemžēl visi šie panākumi joprojām nespēj pārliecināt dažas no Rikavas ģimenēm un vecākiem, ka Rikavas skola ir 

vislabākā vieta, kur viņu bērnam augt, mācīties, sportot, attīstīt savus talantus, piedalīties dažādos interešu izglītības 

pulciņos.….  

Tādēļ no 2018.gada 1.septembra Rikavas pamatskola pārtaps par Rikavas sākumskolu, kurā mācīsies skolēni no 1. 

līdz 6.klasei. Tāpat skolā būs pirmskolas grupiņa, kuru apmeklēs bērni vecumā no 1,5g.v līdz  6 g.v. 

                                                                                                Uz tikšanos 1.septembrī Rikavas skolā! 

 

                   Rēzeknes pusmaratons- 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tūjā, pie jūras. Skolēni saņēma Patriota pasi,                                

kas apliecina, ka viņi ar cieņu un lepnumu nesa 

un arī turpmāk nesīs Rikavas skolas vārdu pasaulē! 
  



Skolas zvana svētki.                                         

 

 

Laureātu godināšanas 

pasākumā . Rēzeknes 

novada domē. 

 Par sasniegumiem valsts 

līmenī skolēni saņēma 

Latgales vēstniecības 

Gors dāvanu karti 60 

eiro apmērā. 

 

BIBLIOTĒKĀ. Maijā bibliotēkā notika tikšanās ar grāmatas “Bites 

deja ” autori Ivetu Dimzuli . Šajā dienā aici-

nājām arī ielūkoties bibliotēkas sagatavota-

jā izstādē „ Gana sūrs , gana salds ir mātes 

liktenis ”. Grāmata “Bites deja” veltīta at-

miņām un stāstiem par skaudrajiem ga-

diem Sibīrijā -– 1949. gada 25. martā Viļā-

nu stacijā sākās 16 gadus jaunās rikavietes Helēnas Vilnes moku ceļš 

uz Sibīriju… . Autore izstāstīja par domu, kā nolēma uzrakstīt šo stās-

tu , par tās tapšanu un sarunām ar pašu Helēnu . Grāmatu ilustrē  

fotoattēli .                          **************** 

Lasi grāmatas , vērtē un tiec pie balvām. Lasīšanas veicināšanas prog-

ramma “Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija” 2018 ir klāt ! Grāmatas sada-

lītas piecās vecuma grupās .Kā jau ierasts, jāizlasa un jānovērtē 6 

grāmatas no piedāvātās kolekcijas un jāaizpilda elektroniskā anketa 

par interesantāko grāmatu. Lielākā daļa grāmatu jau pieejamas bibli-

otēkā, pārējās vēl gaidām no Bērnu literatūras centra. Esiet arī šogad aktīvi un lasītkāri. Ar grāmatu sarakstu 

iepazīties varat bibliotēkā.                                                       Bibliotēkas vadītāja V. Poplavska 

Kultūras namā. Jau vairākus gadus Rēzeknes novadā  tiek piekopta tradīcija  maija mē-

nesī pulcēt vienuviet Rēzeknes novada zelta kāzu jubilārus, kā arī pārus, kas svin dimanta 

kāzas un citas nozīmīgas kāzu jubilejas. Šogad laimīgo pāru vidū bija Staņislavs un Marta 

Tāraudi no Baļtinas ciema. Viņi šogad nosvinēja zelta kāzas. Ik gadu jūnija sākumā  tiek atzī-

mēti Bērnības svētki, lai godinātu pagasta bērnus 

un radītu viņiem prieku. Šogad uz Bērnības svēt-

kiem bija ieradusies  princese Elizabete jaukā un 

Princis Viljams lieliskais, kuri ar bērniem izspēlēja 

dažādas spēles un aktivitātes.  Gaviļniekus izšūpoja 

Bērnības šūpolēs un pasniedza jaukas 

balvas. Svētku noslēgumā pāri visiem 

lidoja lieli, krāsaini burbuļi, ko bērni 

paši uzpūta. Latviešu tautiskākajos svēt-

kos Jāņos, visi pulcējās pie kopīga ugunskura, lai kopīgi dziedātu un ietu rotaļās. 

Tika sumināti visi uz pasākumu atnākušie Jāņi.  Lai pasākums būtu interesantāks, 

tika izspēlēta neliela loterija, kur varēja izlozēt dažādas noderīgas lietas Jāņu 

dienai.  



Kultūras namā. Muzeju nakts pasākumos  etnogrāfiskais ansamblis “Rikava” piedalījās gan Rēzeknes Kultūrvēs-

tures muzejā, gan Franča Trasuna  muzejā  “Kolnasāta.” Vasaras saulgriežus 

sagaidot, laikā no 16. jūnija līdz 21. jūnijam vienpadsmito reizi Latvijā noti-

ka Starptautiskais folkloras festivāls “Baltica 2018”.Piedaloties starptautis-

kajā folkloras festivālā “Baltica 2018”, etnogrāfiskais ansamblis “Rikava”  

etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā 

rādīja uzvedumu “Brōleišam lela 

tolka”. Tā kā  festivāla galvenā 

tēma bija Jāņi, tad rikavieši savā 

uzvedumā parādīja senās tradīci-

jas, kas saistās ar talku, mājas pušķošanu, zīlēšanu .Starptautiskā folkloras 

festivāls “Baltica 2018” Novadu dienā  Aizkrauklē.                                                                    

21.jūnijā, visos četros Latvijas novados notika folkloras kopu un etnogrā-

fisko ansambļu līgošana un Jāņu dienas ieskandināšana. Dagdā Jāņubērni 

sabrauca no malu malām. Dagdas centru un atpūtas parku pieskandināja 

daudz un dažādi folkloras ansambļi. Tai skaitā arī etnogrāfiskais ansamblis “Rikava”, kuri atklāja svētku pasākumu  

izspēlējot uzvedumu „Joņeišam ļela tolka”. 1. jūlijā etnogrāfiskais 

ansamblis “Rikava” 

devās uz Rīgu, lai 

piedalītos XXVI Vis-

pārējo  latviešu 

Dziesmu un XVI Deju 

svētku dalībnieku 

gājienā pa Rīgas pil-

sētas ielām. Dzies-

musvētku laikā vienā no Kurzemes sētām rikavieši izspēlēja uzvedumu 

“Kuozys, kuozys byus!” . Asprātīgos un veiklos dialogos, izdarībās, dejās un dziesmās tika parādītas    pirmskāzu nori-

ses lauku sētā – mielasta gatavošana, sētas pušķošana, pūra likšana. Otrajā daļā – “Kuozys Rogovkā” – Rogovkas 

etnogrāfiskais ansamblis dziesmās izdziedāja un stāstos izstāstīja kāzu dienas secību, bet trešajā daļā kopā atkal nā-

ca rikavieši un rogovkieši, lai kopīgi apdziedātos starp līgavas un līgavaiņa radiem, kā arī apdziedātu “kuozu gostus” 

– skatītājus, kā arī nobaudītu kāzu cienastu. 

Pirms pāris gadiem uzzinājām, ka mūs vieno arī divu dzimtu stāsts, kuru 

mums izstāstīja Amerikā dzīvojošie Jurdžu-Ragaušu dzimtas pēcnācēji, kuri 

savas dzimtas sakņu meklējumos ciemojās Latvijā, arī Rogovkā un Rikavā. 

Starp skatītājiem bija viesis no ASV Latvijas goda konsuls Teksasā Pēteris 

Ragaušs,  viņš par redzēto bija aizkustināts līdz asarām. Goda konsula īpašās 

intereses ir latviešu un latgaliešu kultūra, un enerģētikas nozare. P. Ragaušs 

veicinājis dažādus Latgales kultūras projektus ārpus Latvijas. 

Starptautiskā etno festivāla „GOSTI” ietvaros Rikavas kultūras namā skaistu 

un emocionāli bagātu koncertu sniedza sabraukušie vieskolektīvi .  Pie 

mums viesojās vokāli-horeogrāfiskais ansamblis “TALAKA” no Vitebskas 

( Baltkrievija) un ukraiņu vokālais ansamblis “VODOGRAJ”  no Rēzeknes.  Festivāla ietvaros koncertos uzstājas dažā-

du tautību nacionālie kolektīvi no Latvijas, Lietuvas, Ukrainas, Polijas, Baltkrievijas, Krievijas u. c. valstīm. Festivāls 

aicina uz sadziedāšanos, pārsteidz ar muzikāliem kopdarbiem, tautas mākslas un vēstures vērtības savieno ar mūs-

dienu tendencēm.. Augusts ir laiks, kad tūkstošiem ticīgo dodas svētceļojumā.  Arī  Rikavā pagājušajā nedēļā  varēja 

redzēt vairākas svētceļnieku grupas. Viena no tām, Madonas Kristus Karaļa katoļu  draudzes svētceļnieki , lūdzās 

Rikavas baznīcā un nakšņoja kultūras namā, lai tālāk turpinātu ceļu uz Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas svēt-

kiem Aglonā.                                                              Kultūras nama vadītāja I. Vērdiņa. 


